UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 738/STTTT-TTBCXB

V/v hướng dẫn một số nội dung tuyên

truyền (Từ tuần 4, tháng 7/2020)

       Đắk Nông, ngày 27 tháng 7 năm 2020

 Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VH-TT&TT các huyện, thành phố.

Để làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền trong thời gian tới, căn cứ vào

những nội dung chỉ đạo triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền của

cơ quan cấp trên, từ tuần 4 - tháng 7 năm 2020, Sở Thông tin và Truyền thông

đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông triển khai thực hiện tuyên truyền một

số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyền truyền ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2020

(theo Kế hoạch số 382/KH-BCĐ ngày 16/7/2020 của Ban chỉ đạo PCTP, TNXH

và XDPTTDBV ANTD).

Nhằm đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục truyền thống

yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng

viên và các tầng lớp nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm

trật tự, an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an cách mạng, chính quy,

tinh nhụ và từng bước hiện địa; phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu

tranh làm thất bại âm mưu, hoạt động “diễn biến hoà bình” của các thế lực thù

địch và tội phạm, bảo vệ vững chắc an ninh, trật tự của đất nước;

Đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông tăng cường tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng việc tổ chức  Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc năm 2020” điểm”, tại Nhà văn hoá xã Nhân Cơ, huyện Đăk R’lấp trong

02 ngày 05/8 đến ngày 06/8/2020 đến toàn thể cán bộ và Nhân dân trên địa bàn

tỉnh biết.

2. Tuyên truyền công tác quản lý hoạt động khai thác đất làm vật liệu

san lấp và san lấp mặt bằng thi công xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh

(theo Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 10/7/2020 của UBND tỉnh).

Nhằm tập trung tuyên truyền Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 10/7/2020 của

UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý hoạt động khai thác đất làm vật liệu

san lấp và san lấp mặt bằng thi công xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh; đề

nghị các cơ quan báo chí, truyền thông tăng cường tuyên truyền trên các phương

tiện thông tin đại chúng, phổ biến chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà

nước, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác ngăn chặn, tố

2

giác, phòng chống tiêu cực trong hoạt động san lấp mặt bằng xây dựng công

trình. Kịp thời đưa tin, phản ánh những vụ việc vi phạm pháp luật trong hoạt

động khai thác đất làm vật liệu san lấp và san lấp mặt bằng trái phép trên địa bàn

tỉnh.

3. Tuyên truyền Thông báo số 238/TB-VPCP ngày 12/7/2020 về phòng,

chống dịch Covid- 19 (theo Công văn số 3547/UBND-KGVX ngày 16/7/2020

của UBND tỉnh)

Nhằm tuyên truyền việc triển khai Thông báo số 238/TB-VPCP ngày

12/7/2020 của Văn phòng Chính phủ; Đề nghị các cơ quan báo chí, thông tin,

tuyên truyền về việc đưa công dân Việt nam ở nước ngoài về nước và cho phép

các nhà ngoại giao, nhà đầu tư, chuyên gia, lao động tay nghề cao nhập cảnh làm

việc tại Việt Nam với phương thức cách lý phù hợp, linh hoạt, chặt chẽ, đáp ứng

yêu cầu phòng, chống dịch.

4. Tuyên truyền Dự án Nhà máy điện phân nhôm Đăk Nông (theo Công

văn số 3370/UBND-KTN ngày 07/7/2020 của UBND tỉnh về việc tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc trong hoạt động đầu tư xây dựng công trình Nhà máy điện

phân nhôm Đăk Nông)

Nhằm tuyên truyền Dự án Nhà máy điện phân nhôm Đăk Nông về tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc trong hoạt động đầu tư xây dựng công trình Nhà máy điện

phân nhôm Đăk nông.

Đề nghị các cơ quan báo chí, tuyên truyền thông tin đầy đủ, khách quan kịp

thời, chính xác về hiệu quả kinh tế - xã hội của dự án. Đồng thời, xử lý, phản hồi

lại những thông tin không chính thống ảnh hưởng tiêu cực đến dự án Nhà máy

điện phân nhôm Đắk Nông.

5. Tuyên truyền phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài

sản trên địa bàn tỉnh (theo Kế hoạch số 355/KH-UBND ngày 02/7/2020 của

UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên

địa bàn tỉnh Đăk Nông).

Nhằm tuyên truyền có hiệu quả Chỉ thị số 21/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài

sản, bảo vệ an ninh, trậ tự đến toàn thể cán bộ, công chức và người lào động trên

địa bàn tỉnh. Phổ biến, quán triệt nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho từng đơn

vị tổ chức.

Đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông tăng cường tuyên truyền trên

các phương tiện thông tin đại chúng, phổ biến sâu rộng đến người dân về

phương thức, thủ đoạn, hậu quả của tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến

hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản, kết quả phòng ngừa, xử lý của các lực

lượng chức năng để người dân nâng cao nhận thức, kịp thời cung cấp thông tin,

tố giác hành vi lừa đảo chiếm đoạt tài sản.

3

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị báo chí, truyền

thông tổ chức thực hiện thông tin, tuyên truyền các nội dung trên đầy đủ, có hiệu

quả./.

Nơi nhận:

- - Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo TU;

- Ban Giám đốc;

- - Trang TTĐT Sở TTTT;

    - Lưu VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2020-07-27T15:03:32+0700
	Việt Nam
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-27T16:28:15+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!